

20.3.2019

A8-0170/66

**Ændringsforslag 66**

**Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Kostadinka Kuneva, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Kostas Chrysogonos, Rina Ronja Kari, Younous Omarjee, Stelios Kouloglou**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A8-0170/2019**

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 106 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***106a. minder om Parlamentets synspunkter i PANA-henstillingerne, hvori det opfordrede til ambitiøs offentlig landeopdelt rapportering med henblik på at øge gennemsigtigheden på skatteområdet og den offentlige granskning af multinationale selskaber; opfordrer indtrængende Rådet til at nå til enighed om at vedtage offentlig landeopdelt rapportering, som er et af de centrale tiltag med henblik på at skabe større gennemsigtighed for alle borgere vedrørende selskabers skatteoplysninger;***

Or. en

20.3.2019

A8-0170/67

**Ændringsforslag 67**

**Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Kostadinka Kuneva, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Younous Omarjee, Stelios Kouloglou**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A8-0170/2019**

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 115 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*115a. er bekymret over, at Kommissionen har afgjort, at den dobbelte ikkebeskatning, som McDonald's har opnået, stammer fra en uoverensstemmelse mellem skattelovgivningen i Luxembourg og i USA og dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Luxembourg og USA, en uoverensstemmelse, som McDonald's har draget fordel af gennem arbitrage mellem jurisdiktionerne, er endvidere bekymret over, at en sådan voldgiftsledet skatteundgåelse er mulig i EU;*

Or. en

20.3.2019

A8-0170/68

**Ændringsforslag 68**

**Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Nikolaos Chountis, Marisa Matias, Kostadinka Kuneva, Younous Omarjee**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A8-0170/2019**

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse  
(2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 115 b (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***115b. er bekymret over, at Den Europæiske Unions Ret har annulleret Kommissionens afgørelse om skattefritagelser, som Belgien har indrømmet ved hjælp af afgørelser<sup>1a</sup>; mener, at denne afgørelse viser de ivoende vanskeligheder, der er forbundet med at anvende armslængdeprincippet som grundlag for argumentation, både for skattemyndighederne, når de forsøger at bekæmpe skatteunddragelse og skatteundgåelse, og for Kommissionen, når den forsøger at bekæmpe ulovlig statsstøtte;***

---

*1a*

***<https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2019-02/cp190014en.pdf>***

Or. en

20.3.2019

A8-0170/69

**Ændringsforslag 69**

**Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Marisa Matias, Younous Omarjee**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A8-0170/2019**

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 117 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***117a. bemærker, at anvendelsen af argumentet om ulovlig statsstøtte til bekæmpelse af skatteundgåelse ikke kan være en erstatning for behovet for at have indført skattelovgivning, som er effektiv i forhold til dens målsætning for skatteopkrævning;***

Or. en

20.3.2019

A8-0170/70

**Ændringsforslag 70**

**Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Marisa Matias, Kostas Chrysogonos, Kostadinka Kuneva, Younous Omarjee**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A8-0170/2019**

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 282 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**282a. bemærker, at Parlamentet den 14. marts 2019 vedtog en beslutning<sup>1a</sup> om listen over højrisikotredjelande med strategiske mangler inden for deres rammer for bekæmpelse af hvidvaskning af penge og bekæmpelse af finansiering af terrorisme, for at sikre, at noteringsprocessen er uafhængig, og kritisere Rådets beslutning om at blokere for tilføjelse til listen af flere lande, herunder Saudi-Arabien;**

---

<sup>1a</sup> **Det presserende behov for en EU-sortliste over tredjelande i overensstemmelse med direktivet om bekæmpelse af hvidvaskning af penge – <http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2019-0216+0+DOC+XML+V0//DA&language=DA> – Vedtagne tekster P8\_TA(2019)0216.**

Or. en

20.3.2019

A8-0170/71

**Ændringsforslag 71**

**Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Marisa Matias, Kostadinka Kuneva, Younous Omarjee**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A8-0170/2019**

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 282 b (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**282b. minder om, at lobbyisme og diplomatisk pres fra de lande, der er opført på listen, har været og vil blive en del af processen med at indkredse højrisikolande; understreger, at et sådant pres ikke bør undergrave EU-institutionernes evne til at bekæmpe hvidvaskning af penge og terrorfinansiering med forbindelse til EU på en virkningsfuld og autonom måde<sup>2a</sup>;**

---

<sup>2a</sup> **Det presserende behov for en EU-sortliste over tredjelande i overensstemmelse med direktivet om bekæmpelse af hvidvaskning af penge – <http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2019-0216+0+DOC+XML+V0//DA&language=DA>**

Or. en

20.3.2019

A8-0170/72

**Ændringsforslag 72**

**Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Marisa Matias, Younous Omarjee**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A8-0170/2019**

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 282 c (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*282c. er bekymret over den lange tidsramme for screening af prioritet 2-lande i henhold til Kommissionens foreslåede metode for listen over højrisikotredjelande med strategiske mangler inden for deres rammer for bekæmpelse af hvidvaskning af penge og bekæmpelse af finansiering af terrorisme;*

Or. en

20.3.2019

A8-0170/73

**Ændringsforslag 73**

**Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Nikolaos Chountis, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Younous Omarjee**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A8-0170/2019**

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse  
(2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 283 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***283a. beklager, at EU's medlemsstater ikke er opført på listen, eftersom størstedelen af de internationale skandaler om hvidvaskning af penge i løbet af de seneste mange år har involveret EU's banker;***

Or. en



20.3.2019

A8-0170/74

**Ændringsforslag 74**

**Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Marisa Matias, Kostadinka Kuneva, Younous Omarjee**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A8-0170/2019**

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 283 b (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**283b. opfordrer medlemsstaterne til at gennemgå en peer review på samme måde som tredjelande i FATF; opfordrer til, at Kommissionen som stiftende medlem af FATF i 1989 også skal gennemgå en peer review af FATF<sup>1a</sup>;**

---

**<sup>1a</sup>Offentlig høring om TAX3  
"Forbindelser med Schweiz i skatteforhold og bekæmpelse af hvidvaskning af penge" 1. oktober 2018.**

Or. en

20.3.2019

A8-0170/75

**Ændringsforslag 75**

**Miguel Viegas, Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Nikolaos Chountis, Marisa Matias, Kostas Chrysogonos, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Younous Omarjee**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betækning**

A8-0170/2019

**Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer**

Betækning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse  
(2018/2121(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 296 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**296a. konstaterer med bekymring manglen på ambitiøse og konkrete foranstaltninger til bekæmpelse af skattely; henleder i den forbindelse opmærksomheden på, at en øget gennemsigtighed ikke i sig selv vil være tilstrækkelig til at tackle dette problem; understreger derfor, at det haster med at få sat skub i det internationale samarbejde og en multilateral tilgang, som såvel de udviklede lande som udviklingslandene skal inddrages i;**

Or. en